様式第1号(第5条関係)

補助金等交付申請書

令和６年○月○日

 米 原 市 長  平 尾 道 雄  様

申請者 住  所  東京都○○○○

氏  名  米 原 太 郎

電話番号  0123-45-6789

 米原市補助金等交付規則第5条の規定により、次のとおり補助金等の交付を申請します。

1 補 助 年 度 令和６年度 2
補 助 金 等 の

交付申請の額
1,000,000円

3
補 助 金 等 の

名 称
 びわ湖の素・米原 空家リフォーム補助金

4
補助事業等の

名 称
空家リフォーム事業

5
補助事業等の

目 的
事業計画書のとおり

6
補助事業等の

内 容
事業計画書のとおり

7
補助事業等の

経 費 所 要 額

予 算 総 額

(円)

左 の 財 源 内 訳

区 分 市補助金 自己資金

2,000,000
金額(円) 1,000,000 1,000,000

割合(％) 50 50

8
着手および完

了予定年月日

着手予定      令和 ６年 ○月 ○日（交付決定後）

完了予定      令和 ６年 ○月○日

9
補助事業等の

効果の見込み
事業計画書のとおり

10 添 付 書 類 びわ湖の素・米原 空家リフォーム補助金交付要綱に定める書類

申請書類 記載例

様式第１号（第７条関係）

びわ湖の素・米原 空家リフォーム補助金 事業計画書兼同意書

１ 空家の所在地 米原市 米原1016番地

２ 空家の所有者
住所： 東京都○○○○

氏名： 米 原 太 郎

３ 空家の建築年次 昭和55年５月

４ 事業実施期間 令和６年○月○日から令和６年○月○日まで

５
入居予定日（工事完了日以降）

（入居者募集開始日（工事完了日以降））
  令和６年○月○日

６ リフォーム工事費                    2,000,000円

７ 施工業者
住  所 米原市長岡1206番地

事業者名 ○○工務店

８
世帯構成員数

（賃貸用空家の所有者の場合は、記入不要）
               ４人

９ 他の補助制度の活用 有   ・   無

10 市税等の滞納 有   ・   無

補助対象事業費（A） 2,000千円（千円未満切捨て）

補助率（上限額）（B） ２／３（100万円）

補助金額（A）×（B） 1,000千円（千円未満切捨て）

１ 私は、リフォーム工事を自己の責任において行います。

２ 私は、びわ湖の素・米原 空家リフォーム補助金交付要綱に定める補助の要件を満たす者

として、相違ありません。

３ 私は、申請内容の確認のため、私および他の世帯員に係る住民基本台帳、戸籍簿、除籍

簿、固定資産税関係課税台帳等に関する情報および市税等の納税状況等ならびに他の補助制

度の活用状況について、市長が関係者に報告を求めることに同意します。

令和 ６年 ○月 ○日

              住 所  東京都○○○○

               氏 名  米 原 太 郎        ㊞

 (※)氏名を自署する場合は、押印を省略することができます。

有の場合は、他の補助
金の補助対象経費が分
かる書類書類を添付し
てください。

様式第２号（第７条関係）

定 住 確 約 書

 私は、びわ湖の素・米原 空家リフォーム補助金を受けるに当たり、米原市に定住すること

を表明するとともに、びわ湖の素・米原 空家リフォーム補助金交付要綱（以下「要綱」とい

う。）の趣旨を理解し、遵守することを確約します。

 また、米原市補助金等交付規則第19条、第20条および要綱第９条に規定する事由に該当する

こととなった場合は、市の返還命令に従い、市長が指定する金額を返還します。

令和 ○年 ○月 ○日

申請者

住 所  東京都○○○○

氏 名  米 原 太 郎             ㊞

(※) 氏名を自署する場合は、押印を省略することができます。

様式第４号（第７条関係）

空家賃貸借・定住 確約書

 私は、びわ湖の素・米原 空家リフォーム補助金を受けるに当たり、補助対象となった空家

を市外からの移住希望者用の賃貸住宅として活用することを表明するとともに、びわ湖の素・

米原 空家リフォーム補助金交付要綱（以下「要綱」という。）の趣旨を理解し、遵守するこ

とを確約します。

 また、米原市補助金等交付規則第19条、第20条および要綱第９条に規定する事由に該当する

こととなった場合は、市の返還命令に従い、市長が指定する金額を返還します。

令和 ○年 ○月 ○日

申請者

住 所  東京都○○○○

氏 名  米 原 太 郎             ㊞

(※) 氏名を自署する場合は、押印を省略することができます。